

تقویم تاریخ

گزارش مجله قدیمی ورزش کشور از رقابت‌های ژیمناستیک شهری در مشهد

جام «دنیای ورزش» در دنیای ورزش



مجله «دنیای ورزش» در یکی از شماره‌های پاییز سال ۱۳۵۶ خود گزارشی از برگزاری مسابقات ژیمناستیک جام «دنیای ورزش» منتشر کرد؛ مجله‌ای که در آن دوران نفوذ زیادی در ورزش کشور داشت و حتی جام‌ها و مسابقات ورزشی معتبری با نام این مجله برگزار می‌شد. مسابقات ژیمناستیک استان خراسان رضوی جام «دنیای ورزش» هم یکی از این مسابقات بود. در ادامه بخش‌هایی از این گزارش را خواهید خواند.

به منظور گسترش ورزش ژیمناستیک در سطح استان خراسان، اداره کل تربیت بدنی استان با همکاری اداره سرپرستی روزنامه اطلاعات در استان خراسان اقدام به برگزاری مسابقه‌هایی به‌عنوان جام دنیای ورزش کرد و ۲۱۶ ورزشکار در گروه‌های سنی زیر یازده سال در پنج تیم دختر و پنج تیم پسر، در گروه سنی یازده تا شانزده سال با چهار تیم پسر و سه تیم دختر، گروه سنی شانزده تا هجده سال چهار تیم پسر و در گروه سنی هجده تا بیست و دو سال شرکت کردند. این مسابقه با حضور جعفریان مدیرکل اداره تربیت بدنی، جانبانی رئیس آموزش و پرورش ناحیه یک، محمد صالحی سرپرست روزنامه اطلاعات در خراسان و عده‌ای از رؤسای ادارات و بیش از سیصد تماشاگر در سالن کوچک ژیمناستیک مشهد انجام یافت. در شب پایانی، احمد باوند رئیس هیئت ژیمناستیک خراسان، درباره ورزش ژیمناستیک و تاریخچه آن در خراسان و موقعیت‌هایی که نصیب قهرمانان این منطقه شده، سخن گفت. محمدحسن صالحی، سرپرست اطلاعات و رئیس سابق هیئت ژیمناستیک خراسان، اظهار امیدواری کرد هر ساله نسبت به برگزاری این مسابقه زیر پوشش جام دنیای ورزش اقدام شود.

ورزش بانوان

اعزام راگی‌بازان به نپال با هدایت سرمربی مشهدی



دور پایان اردوی تیم ملی راگیی بانوان در مشهد، ملی پوشان دوروز دیگر راهی نپال می‌شوند. اردوی تیم ملی راگی بانوان از بیست و چهارم شهریور آغاز و تا امروز پیگیری شد. در این اردو ۲۱ راگی باز از سراسر کشور حضور داشتند که از این تعداد هجده نفر به مسابقات آسیایی اعزام خواهند شد. تیم ملی بانوان با سرمربی مشهدی و چهار بازیکن خراسانی، قرار است از دوازدهم مهر در مسابقات قهرمانی راگی آسیاد در نپال شرکت کند.

سومی بانوان مشهدی در لیگ پینت بال کشور

دور سوم لیگ پینت بال با سومی مشهدی‌ها در خانه پایان یافت. دور سوم لیگ پینت بال ایران با حضور پنج تیم در شهر مشهد با میزبانی باشگاه پینت بال اسپاد برگزار شد که در کلاس الکترونیک بانوان تیم دانیس از تهران قهرمان شد و تیم‌های خلیج فارس تهران و اسپاد مشهد مقام‌های دوم و سوم را کسب کردند. دور پایانی مسابقات بیست و نهم آبان در صورت موجود بودن گلوله مناسب در شهر باقی برگزار خواهد شد.

لغو جشنواره ورزشی بانوان مشهد

زمان برگزاری جشنواره تفریحی ورزشی بانوان با عنوان شهربانو در بوستان کوهسنگی تغییر کرد. در پی اعلام پنج روز عزای عمومی در سراسر کشور، جشنواره تفریحی ورزشی شهربانو که قرار بود در پنجشنبه، دوازدهم مهر، در بوستان کوهسنگی برگزار شود، لغو شد.

سومی مدرن در لیگ دختران کشور

تیم والیبال مدرن پیشرفته مشهد با پیروزی در دیدار رده بندی، رتبه سوم لیگ کانون‌های کمتر از بیست سال دختر کشور را از آن خود کرد. مرحله سوم و نهایی مسابقات والیبال لیگ کانون‌های کمتر از بیست سال دختر کشور به میزبانی ماکان شاهرود به مدت پنج روز پیگیری شد. مرحله نهایی این مسابقات با دو دیدار پیگیری شد و تیم کیهکشان با پیروزی مقابل حریفش به مقام قهرمانی این دوره از مسابقات دست یافت و لیخد ایتام نایب قهرمان شد. در دیدار رده بندی هم مدرن پیشرفته مشهد با شکست ۳ بر ۱ سام به رتبه سوم این مسابقات دست یافت.

مرتضی اخوان

گروهی لباس تمرین مشکی و گروهی دیگر لباس کرم رنگ به تن دارند. با فرمان مربی گروه کرم پوش به سمت مشکی پوشان که درون قوس پشت سبد مجبوس شده‌اند، یورش می‌برند. زمان فشرده برای رسیدن به سبد تمرین می‌شود و مشکی پوشان باید تا پای جان مانع نفوذ کرم پوشان شوند. این گوشه‌ای از تمرین سخت سربازان بسکتبال خراسان است که می‌خواهند خودشان را برای آوردگاه بزرگ لیگ برتر آماده کنند؛ دیدارهایی که از پنجشنبه هفته آینده آغاز می‌شود و نماینده مشهد باید در گام نخست که شاید سخت‌ترین روزش هم باشد، به مصاف شهداری گرگان، مدعی اصلی قهرمانی برود. شاگردان جمال صیفی خیلی دیر تمرینات را شروع کردند، اما این روزها صبح و بعدازظهر سخت تمرین می‌کنند تا بتوانند خودشان را به مرز آمادگی برسانند. آمادگی که نه از هفته اول، اما بی‌تردید می‌تواند از هفته‌های سوم چهارم به دست آید و هواداران بسکتبال مشهد را خوش حال کند. سری به تمرینات این تیم زدیم تا از چندو چون آمادگی نماینده استان پیش از این رقابت‌ها آگاه شویم.

رعد در آسمان

تیم آسمان ولایت مشهد همان رعد پدافند هوایی است که امسال با حمایت شهرداری مشهد و آستان قدس از استان خراسان رضوی پا به عرصه رقابت ها گذاشته است. این تیم در دقیقه ۹۰ ورودی لیگ برتر را پرداخت کرد و نامش در فهرست قرعه‌کشی قرار گرفت؛ تیمی به سرمربیگری جمال صیفی که این روزها در خانه بسکتبال استان و سالن امید و زندگی صبح و بعدازظهر تمرین می‌کند. جمال صیفی، سرمربی نماینده مشهد در لیگ برتر، در این باره می‌گوید: تیم ما هنوز کامل نیست و به دلیل اینکه خیلی دیر تمریناتمان را شروع کردیم، هنوز فرایند جذب بازیکن را کامل نکرده‌ایم. وی می‌افزاید:

ترکیب امسال تیم رابازیکنان سرباز و چند بازیکن بومی مشهدی تشکیل می‌دهند. ما حتی در کادرفنی مان هم از مربی مشهدی استفاده کرده‌ایم و جواد جعفری از مربیان خراسانی در کنار ماست. سربازان تیم مشهد دیروز در سالن سجاد مشهد تمریناتشان را دنبال کردند.

درخشش خراسان رضوی در ورزش ناشنوایان

تیم‌های تنیس روی میز و کشتی آزاد ناشنوایان خراسان رضوی که با حمایت معاونت سلامت و تربیت بدنی سازمان فرهنگی واجتماعی شهرداری مشهد به رقابت‌های کشوری اعزام شده بودند، توانستند خوش بدرخشند. در رقابت‌های تنیس روی میز، تیم خراسان رضوی با پشت سر گذاشتن تیم‌های فارس و اردبیل، نخستین بار موفق به کسب عنوان قهرمانی شد. همچنین در بخش انفرادی رشته تنیس روی میز، عرفان کریمیان از خراسان رضوی با ارائه نمایشی درخشان، توانست مقام سوم را از آن خود کند. در رشته کشتی آزاد نیز تیم خراسان رضوی به مقام سومی رسید.

پاسخ اصولی به منتقدانش درباره ناکامی تیم ملی فوتسال

در ۳۳ ماه ۴۱ بازی داشتیم!

رئیس کمیته فوتسال فدراسیون می‌گوید در مدت سی ماه حضورش در این مسند، ۴۱ بازی تدارکاتی را برای تیم ملی برنامه‌ریزی کرده است! اصولی که این روزها زیر تیغ تند انتقادات قرار دارد، در حالی این ادعا مطرح می‌کند که ایران در بازه زمانی جام ملت‌ها تا جام جهانی فقط دو بازی تدارکاتی انجام داده است.



بررسی وضعیت تیم آسمان، نماینده استان

در آستانه شروع لیگ برتر بسکتبال کشور

امید به تیم شب امتحان

● امیدوار به انگیزه‌های نو

مجید بخت‌آزما، سرپرست تیم آسمان ولایت مشهد که امسال به نمایندگی از شهرداری مشهد برای حمایت از این تیم به عنوان سرپرست در کنار زمین است، می‌گوید: خوش حالیم که با مساعدت رعد پدافند، امسال هم مشهد در لیگ برتر بسکتبال تیم دارد و این حضور با حمایت شهرداری و آستان قدس و دیگر نهاد‌های می‌تواند نویدبخش روزهای خوبی برای بسکتبال مشهد باشد. وی می‌افزاید: شرط اولیه شهرداری برای حمایت از این تیم آن بود که در کنار سربازان عزیزیه که برای گذراندن دوران مقدس سربازی به این تیم می‌آیند، از بازیکنان و مربیان بومی مشهد در ترکیب و کادرفنی استفاده شود؛ اتفاقی که رقم خورده است و خوشبختانه علاوه بر چند بازیکن، جمال صیفی، یکی از مربیان با دانش بسکتبال مشهد، به عنوان نفر اول کادرفنی در تیم حضور دارد. جواد جعفری، مربی تیم بسکتبال آسمان ولایت مشهد، هم که به انگیزه‌های تیمش دل بسته است، درباره وضعیت فنی تیم و دیر شروع شدن تمرینات می‌گوید: ما خیلی عقب هستیم و برای بازی پنجشنبه با شهداری گرگان بیشتر به انگیزه بچه‌ها امیدواریم. وی می‌افزاید: ما بیشتر تلاش می‌کنیم در این فرصت روی مسائل روحی و روانی بچه‌ها کار کنیم و روی انگیزه آن‌ها بیشتر حساب باز کرده‌ایم. البته که روی مسائل فنی هم کار می‌کنیم و امیدواریم بتوانیم عملکرد قابل قبولی داشته باشیم.

● خودتان را نشان دهید؛ حمایت از ما

حضور چهره مشهدی در کادرفنی تیم آسمان ولایت، پای پیشکسوتان این رشته را هم به سالن باز کرده است. علی عبداحد، از پیشکسوتان بسکتبال خراسان که خود سال‌ها هدایت تیم‌های استان را در دهه‌های

گذشته به عهده داشت، در حاشیه تمرین دیروز این تیم حاضر شد و با بازیکنان و کادرفنی صحبت کرد. عبداحد در جمع مردان آسمان ولایت گفت: قدر مربی و کادرفنی‌تان را بدانید. همین‌که امروز رعد پدافند دوباره برای تیم‌داری آمده، اتفاق مبارکی است. وی افزود: می‌دانیم تیم شما نظامی است و شما سرباز هستید و شاید نتوانند زیاد برای این تیم هزینه کنند، اما من همین جا اعلام می‌کنم که شما خودتان را نشان دهید؛ مطالبه‌گری و حمایت از ما پیشکسوتان و جامعه رسانه، اگر شما با عملکردتان زمینه‌اش را فراهم کنید، ما هم از شما و حقوقتان دفاع می‌کنیم.

● جمع ستاره‌ها جمع می‌شود

در تمرین دیروز آسمان ولایت، ستاره‌های جدیدی حضور داشتند. محمد مهدی مهرآذر (لکرای) که فصل پیش برای کاله به میدان می‌رفت و آربن آرامی، بازیکن فصل قبل مهرام تهران، از جمله این بازیکنان بودند؛ دو چهره‌ای که یکی برای گذراندن خدمت سربازی و دیگری به صورت بازیکن آزاد به این تیم پیوسته است. لکرای که از خوب‌های فصل قبل کاله بود، درباره حضورش در مشهد و وضعیت تیمش می‌گوید: در تیم ما همه جوان هستند و خوب مهدیگر را درک می‌کنیم. امیدوارم بتوانیم روزبه روز بهتر شویم و فکر می‌کنم امسال حرف‌های زیادی برای گفتن داریم.

آربن آرامی هم که چندسالی در تیم مهرام تهران بود، می‌گوید: تیم ما جوان است و امیدوارم با توجه به اینکه کمی هم دیر شروع کردیم، بتوانیم تا هفته‌های دوم سوم به هماهنگی برسیم و وضعیت خوبی را برای بسکتبال مشهد رقم بزنیم. مردم مشهد بسکتبال دوست هستند و امیدواریم مسئولان هم از بسکتبال حمایت کنند.

توزیع اقلام ویژه هواداران به توافق رسیدیم و شهرداری و شورا به‌صورت فعال پای کار این بازی هستند. حیدری ادامه داد: بر اساس برنامه‌ریزی، تیم ملی چند روز پیش از برگزاری بازی وارد مشهد می‌شود. قرار است سه جلسه تمرینی را نیز در اینجا برگزار کند و محل تمرین ورزشگاه تامن‌الانمه (ع) خواهد بود. دبیر هیئت فوتبال خراسان رضوی درباره بلیت‌فروشی این بازی نیز اظهار کرد: سازوکار بلیت‌فروشی به صورت اینترنتی خواهد بود، اما جزئیات آن پس از سفر نمایندگان ای اف سی به مشهد اعلام می‌شود. تا اینجای کار همه هماهنگی‌ها به خوبی شکل گرفته است. نمایندگان فدراسیون فوتبال نیز در این مدت چندبار به مشهد سفر کرده‌اند و قرار است پایان هفته نیز به مشهد بیایند و مسائل مربوط را بررسی کنند. اکنون نیز وضعیت میزبانی در مشهد به خوبی فراهم شده است.

● مصوبات مهم جلسه هماهنگی بازی ایران – قطر جلسه دیروز برای هماهنگی بازی ایران و قطر چندین مصوبه مهم وجود داشت. فضالاری شهری، تسهیل در عبور و مرور تماشاگران، پخش مستقیم بازی در چند بوستان شهر، ایجاد سرویس بهداشتی و آشپزی در مسیر تماشاگران، تأمین اتوبوس برای حمل و نقل تماشاگران، اهدای اقلام هواداری و اقدامات ترافیکی برای بهبود حمل‌ونقل هنگام و پس از مسابقه از جمله مصوبات این جلسه بود.



را طی جلسات مختلف انجام دادند. در این بین شورای اسلامی شهر مشهد به‌ویژه کمیسیون ورزش و جوانان و شهرداری مشهد نیز تعامل بسیار خوبی با فدراسیون فوتبال و هیئت استان برقرار کردند. وی افزود: خوشبختانه دغدغه شورای اسلامی شهر مشهد

و شهرداری برای میزبانی شایسته از این بازی در مشهدالرضاع) ارزشمند است. ما جلساتی را با ناصحی رئیس شورای اسلامی شهر و علوی مقدم رئیس کمیسیون ورزش و جوانان برگزار کردیم. در این جلسات بر موضوعاتی از جمله فضاسازی شهر مشهد برای میزبانی این مسابقه، پخش زنده بازی در برخی بوستان‌ها و همچنین مسائل مربوط به حمل‌ونقل تماشاگران و حتی

کرد: براساس گزارش ارائه‌شده، این بازی در سینماهای شهر مشهد مقدس نیز نمایش داده می‌شود و روزهای پرشورنشاطی پیش روی مشهدالرضاع)، جهان شهر برکت و کرامت است.

● وقتی همه چیز ایده‌آل است

دبیر هیئت فوتبال خراسان رضوی نیز در این جلسه گفت: از زمانی که میزبانی مشهد برای برگزاری دیدار تیم‌های ملی ایران و قطر تأیید شد، همکاری بسیار خوبی را از دستگاه‌های مختلف شاهد بودیم. محسن حیدری اظهار کرد: از همان روز اول استاندار خراسان رضوی و فرماندار مشهد پیش‌بینی‌های لازم

رئیس کمیسیون ورزش و جوانان شورای اسلامی شهر از برپایی جلسات متعدد

برای برگزاری هرچه بهتر دیدار بین‌المللی فوتبال در مشهد خبر داد

مدیریت شهری پای کار مسابقه ایران – قطر

سیدحسین علوی مقدم، رئیس کمیسیون ورزش و جوانان شورای اسلامی شهر، یکی از نقش‌آفرینان اصلی بود. علوی درباره تلاش‌های مختلف برای برگزاری این بازی گفت: شورای اسلامی شهر با محوریت کمیسیون ورزش و جوانان و معاونت‌های مختلف شهرداری بسیج شده است که دیدار ایران و قطر به بهترین شکل ممکن برگزار شود. وی افزود: برگزاری این رویداد بین‌المللی برای شهرداری مشهد از جنبه‌های مختلف اهمیت دارد. مدیریت شهری مشهد، فراتر از مأموریت و رسالت سازمانی خود برای برگزاری هرچه بهتر و باشکوه‌تر این دیدار ملی پای کار خواهد بود و نقش‌آفرینی می‌کند. رئیس کمیسیون ورزش و جوانان شورای اسلامی شهر مشهد مقدس با بیان اینکه مدیریت شهری مشهد برای این رویداد دغدغه جدی دارد، افزود: معاونت‌های مختلف اعم از فرهنگی و اجتماعی، خدمات شهری، عمران و حمل‌ونقل و ترافیک و به‌صورت ویژه شورای اسلامی شهر و کمیسیون ورزش و جوانان همگی بسیج شده‌اند که رویدادی فاخر و در تراز یک شهر بین‌المللی و جهانی داشته باشیم. علوی مقدم تصریح

قطعی شدن برگزاری دیدار تیم‌های ملی فوتبال ایران و قطر در چارچوب مرحله نهایی مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ در ورزشگاه امام‌رضاع) شهر مشهد، چندی است همه مسئولان، نهادها و دستگاه‌های شهر را بر آن داشته است تا دست به دست یكدیگر دهند و با برگزاری آیرومندان این بازی، دل هواداران فوتبال را شاد کنند. این دیدار قرار است بیست و چهارم مهر از ساعت ۱۹:۳۰ به میزبانی ورزشگاه امام‌رضاع) برگزار شود و جزئیات برگزاری این دیدار هر روز بیشتر مشخص می‌شود. در این میان جلسات متعددی هم در شهرداری مشهد، شورای اسلامی شهر، فرمانداری، اداره کل ورزش و جوانان و میان دستگاه‌های مختلف برای هماهنگی هرچه بهتر و برگزاری مطلوب این بازی برگزار شده است که آخرینش همین دیروز بود.

● رویدادی فاخر در تراز شهر بین‌المللی

در جلسه دیروز هماهنگی دیدار تیم‌های ملی فوتبال ایران و قطر